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Pan 
Mirosław Wróblewski 
Dyrektor 
Zespołu Prawa Konstytucyjnego, 
Międzynarodowego i Europejsldego 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskicli 

Dotyczy pisma VII.7037.41.2020.MMz 16.03.2020 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

W odpowiedzi na Pana pismo nr VII.7037.41.2020.MM z 16 marca 2020 roku w sprawie trybu 
wprowadzenia Zarządzenia Rektora SGGW nr 18 z 11 marca 2020 roku, zapewniam, że 
w trakcie realizacji ww. zarządzenia prawa i wolności studentów nie zostały naruszone, 
a wszystkie czynności związane z opuszczaniem przez studentów domów studenta zostały 
przeprowadzone w poszanowaniu ich godności. 

Zarządzenie to zostało wydane za wiedzą przedstawicieli Samorządu Studentów SGGW, 
w poczuciu odpowiedzialności i w trosce o zdrowie studentek i studentów naszej uczelni. 
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego spośród uczelni Warszawy jest wyjątkowa pod 
względem liczby studentów zamieszkujących na terenie kampusu. Spośród wszystkich 
studentów, którzy zamieszkują w domach studenta na terenie Warszawy, co piąty student 
mieszka w akademikach SGGW. W jednym kampusie zgromadzonych jest blisko cztery tysiące 
osób. Sytuacja ta sprawia, że jak twierdzą lekarze, możliwość zarażenia koronawirusem w tak 
dużym skupisku osób jest bardzo prawdopodobna. Gdyby tak się stało, nie wyobrażamy sobie 
sytuacji w której zależałoby wprowadzić przymusową kwarantannę dla czterech tysięcy 
studentów. Uważamy, że dzięki tej decyzji jest większe prawdopodobieństwo, że uchroniliśmy 
studentów przed zarażeniem wirusem SARS-Cov-2. 
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Zarządzenie to nie dotyczyło doktorantów, studentów zagranicznych oraz studentów, którzy są 
samotni lub nie mieli innej możliwości zamieszkania i wystąpili do prorektora ds. dydaktyki 
z wnioskiem o pozostanie w domu studenckim. W akademikach pozostało 632 studentek 
i studentów polskich i zagranicznych, w tym kilkanaście osób, które indywidualnie zwróciły 
się z taką prośbą. Mimo użytego w zarządzeniu sformułowania „niezwłocznie", studenci nie 
byli ponaglani do nagłej wyprowadzki, a sam proces opuszczania akademików trwał 6 dni, 
czyli od 11 do 16 marca. 

Informuję także, iż studenci nie zostali wykwaterowani, wyjechali do swoich domów tylko 
z najbardziej niezbędnymi rzeczami. Dzięki temu po wznowieniu zajęć będą mogli bez 
kłopotów wrócić do swoich pokoi. 

Informuję także, że do władz uczelni nie wpłynęła żadna skarga ani ze strony studentów, ani ze 
strony gości uczelni. 

Z poważaniem, 

R E K T O R 
Szkoły Głównej Gospodarstwa V\{iejsl<iego 

w Wa»s2awie 

/ Prof. dr hab. Wiesław Bielawski / 
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